relaciones internas de la expresión dada para resolver la tarea haciendo uso de la 

estructura de la propiedad distributiva. En su mayoría, el estudiante muestra haber 

identificado un patrón a seguir y lo representa correctamente de forma numérica pero no 

algebraica.  

Finalmente, doscientas veintinueve (229) respuestas de 472 coinciden en la subcategoría 

Re – 3, la cual corresponde a casos en que el estudiante no utiliza ninguna de las relaciones 

internas que caracterizan la propiedad distributiva inmersa en las igualdades propuestas. 

En este tipo de respuesta el estudiante muestra no percibir la presencia de patrones a